ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

«Старомайнский район» от 02.03.2023 № 5

Председательствующий Завьялова М.С.

Секретарь комиссии Демидова А.В.

Присутствовали члены Комиссии 14 человек

Повестка дня

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой

деятельности муниципального образования «Старомайнский

район».

Согин С.Е.

Катаев В.В.

Назимов Д.Д.

Лебедева О.И.

Радчук Ю.А.

Фадеева А.С.

Иванова Е.В.

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах

муниципального образования «Старомайнский район».

Завьялова М.С.

3 вопрос. Иные вопросы. Завьялова М.С.

Ход заседания (принятые решения)

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности муниципального

образования «Старомайнский район».

1.1. Внести изменения в план нормотворческой деятельности

муниципального образования «Старомайнский район»

(приложение 1 к протоколу № 5)

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования

«Старомайнский район».

На рассмотрение  Комиссии по нормотворческой деятельности предлагаются следующие проекты:

1. Проект постановления Администрации

депутатов муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

положения о единой дежурно-

диспетчерской службе муниципального

образования «Старомайнский район»

Ульяновской области».

Проект разработан Начальником ЕДДС

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район», срок принятия до

31.03.2023.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

2. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

06.12.2018 № 644».

Проект разработан Отделом по делам ГО, ЧС и

взаимодействия с правоохранительными органами

 Администрации муниципального образования

«Старомайнский район», срок принятия до

01.04.2023.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

3. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О порядке

деятельности общественных кладбищ а

территории муниципального образования

«Старомайнское городское поселение»

Ульяновской области».

Проект разработан Отдел жилищно-коммунального

хозяйства, топливно-энергетических ресурсов

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район», срок принятия до

31.03.2023.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

4. Проект постановления Администрации

муниципального образования

Проект разработан Управлением Образования

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменения в постановление

Администрации муниицпального

образования «Старомайнский район» от

01.12.2022 № 892».

«Старомайнский район», срок принятия до

31.03.2023.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

муниципального образования «Старомайнский

район» для подписания.

5. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям по муниципальному

контролю за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения в

границах муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской

области на 2023 год».

Проект разработан Отделом капитального

строительства   Администрации муниципального

образования «Старомайнский район», срок принятия

до 31.03.2023.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

муниципального образования «Старомайнский

район» для подписания.

6. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниицпального

образования «Старомайнский район» от

06.03.2020 № 146».

Проект разработан Управлением финансов

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район», срок принятия до

31.03.2023.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

муниципального образования «Старомайнский

район» для подписания.

7. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменения в постановление

Администрации муниицпального

образования «Старомайнский район» от

10.06.2022 № 355».

Проект разработан Отделом муниципальных

закупок   Администрации муниципального

образования «Старомайнский район», срок принятия

до 31.03.2023.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

муниципального образования «Старомайнский

район» для подписания.

3 вопрос. Иные вопросы.

-

Следующее заседания КНД состоится в соответствии с утвержденным графиком.

Председательствующий             М.С.Завьялова

Секретарь комиссии                    А.В.Демидова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к протоколу заседания Комиссии

по нормотворческой деятельности

от 02.03.2023 № 5

 Изменения

в план нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области на 2023 год, принятые на заседании

Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

 «Старомайнский район»

Наименование проекта правового

акта

Ответственные за

подготовку и

сопровождение

проекта

правового акта

Срок

принятия

правового

акта

Цель принятия

правового акта

Предложения по включению

1. Проект постановления

Администрации депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об

утверждении положения о единой

дежурно-диспетчерской службе

муниципального образования

«Старомайнский район»

Ульяновской области».

ЕДДС

(Согин С.Е.)

В срок до

31.03.2023

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

2. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О порядке деятельности

общественных кладбищ а территории

муниципального образования

«Старомайнское городское

поселение» Ульяновской области».

ЖКХ

(Назимов Д.Д.)

В срок до

31.03.2023

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

3. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменения в

постановление Администрации

муниицпального образования

«Старомайнский район» от

01.12.2022 № 892».

УО

(Лебедева О.И.)

В срок до

31.03.2023

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

4. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Программы

профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям по муниципальному

контролю за обеспечением

сохранности автомобильных дорог

местного значения в границах

муниципального образования

«Старомайнский район»

Ульяновской области на 2023 год».

ОКС УЖКХ

(Радчук Ю.А.)

В срок до

31.03.2023

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

5. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

УФ

(Фадеева А.С.)

В срок до

31.03.2023

В соответствие с

действующим

законодательств

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниицпального образования

«Старомайнский район» от

06.03.2020 № 146».

ом

6. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменения в

постановление Администрации

муниицпального образования

«Старомайнский район» от

10.06.2022 № 355».

ОМЗ

(Иванова Е.В.)

В срок до

31.03.2023

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

Предложение по смене наименования и переносу срока

- - - -

Предложения об исключении

- - - -